Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053100287

Nº 102, terça-feira, 31 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através do Pregoeiro designado pela
Portaria nº 052/2021 de 07 de Janeiro de 2022, torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico 035/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para possível e eventual aquisição
de materiais esportivos, para atender a demanda do Departamento de Esporte e Lazer da
Secretaria Municipal de Educação, junto ao município de Canabrava do Norte - MT, onde
a empresa: RICARDO MARQUES ALVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.053.338/0001-89,
sagrou-se vencedora do certame no valor global de R$ 17.941,00 (dezessete mil,
novecentos e quarenta e um reais);

Canabrava do Norte-MT, 27 de abril de 2022.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através da Presidente da
Comissão de Licitação José Oliveira Falcão, torna público aos interessados que realizará
CHAMADA PÚBLICA n° 001/2022, tendo como objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS E CRECHES MUNICIPAIS, DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE
COMODORO/MT, EM ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DO FNDE - PNAE, PNAPE, PNAC,
PNAI E AEE, cujo cadastramento (habilitação) de agricultores será realizado do dia
30/05/2022 até o dia 30/06/2022 das 08:00 às 11:00 hs, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Comodoro-MT com a entrega do envelope de habilitação, e a deliberação da
comissão, será no dia 30/06/2022 às 10:00 horas ( HORARIO DE BRASILIA), em Sessão
Pública no local abaixo citado. O Edital completo encontra-se gratuitamente à disposição
dos interessados na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Comodoro, sito a Rua
Espírito Santo nº199 E, Centro, Comodoro - MT e no site: www.comodoro.mt.gov.br

Comodoro - MT, 30 de Maio de 2022.
JOSÉ OLIVEIRA FALCÃO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 25/2022

Processo Licitatório N° 093/2022
A Prefeitura de Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna

público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICO - N° 25/2022 - do tipo Menor Preço Item, de acordo com
as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de
Licitações e Contratos, no site Confresa.org no link do Portal da Transparência
https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653,
no www.bnc.org.br, no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à sexta-feira no
telefone (66) 3564-1818, RAMAL 31, citando o n° do edital em questão. OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE UMA
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESRATI Z AÇ ÃO
EM ARÉA INTERNA E EXTERNA, ATENDENDO AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONFRESA MT. DAS PROPOSTAS: *DO RECEBIMENTO: Inicia dia
10/06/2022 AS 09hs00min. *DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 20/06/2022 AS
09hs00min. *ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 20/06/2022 AS 09hs00min. *INICIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 20/06/2022 AS 09hs30min Endereço eletrônico:
www.bnc.org.br, OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA

Confresa-MT, 30 de maio de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 91/2022
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA COM O ENTUITO DE ATENDER
AS NECESSIDADES DA SERCRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUNTAMENTE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - MT. FAGNO MIRANDA DA SILVA 03591125105
CNPJ: 45.077.118/0001-56 END: RUA DAS PALMEIRAS S/N BAIRRO: JARDIM DO EDEM
CONFRESA - MT CEP:78.652-000 FONE: (66) 98417-6951 REPRESENTANTE LEGAL: FAG N O
MIRANDA DA SILVA DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG:3989-6 CONTA: 35.773-1
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 4.900,00 (Quatro Mil e Novecentos Reais)., para o
fornecimento do item objeto desta Dispensa. FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93. RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa de
Licitação nº 24/2022, em conformidade com o Termo de Referência.

Confresa - MT, 27 de maio de 2022
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 016/2022

Processo Licitatório N° 061/2022
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento

dos interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP N° 016/2022, conforme segue: OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JUNTAMENTE
COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONFRESA/MT.
HOMOLOGADO/ADJUDICADO para as empresas: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA ME CNPJ:
30.313.649/0001-23 ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, BAIRRO ST. BRASIL.
CIDADE: ARAGUAÍNA-TO CEP: 77824-360 FONE: (63) 9847-58102 EMAIL:

serranadistribuidora1@gmail.com Vencedora dos itens 3, 4, 5, 7, 8 e 9 do Certame no
valor global de R$380.194,74 (trezentos e oitenta mil e cento e noventa e quatro reais
e setenta e quatro centavos). ATS PRODUTOS MEDICO CIRURGICOS LTDA CNPJ:
01.945.638/0001-68 ENDEREÇO: AV. DO CAFÉ, N° 38, BAIRRO SANTA GENOVEVA, QD. 140
LT. 04. CIDADE: GOIÂNIA-GO CEP: 74672-620 FONE: (62) 3202-1947/(62) 9824-14100
EMAIL: marianne@atsmail.com.br Vencedora do item 2 do Certame no valor global de
R$3.909,96 (três mil e novecentos e nove reais e noventa e seis centavos). O item 01 foi
declarado deserto e o 06 restou fracassado. Registro de Preços válido por um período de
12 meses, visto que as empresas atenderam todos os requisitos do Edital e seus
Anexos.

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 20/2022

Processo Licitatório N° 074/2022
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento

dos interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP N° 20/2022, conforme segue: OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SENDO
FRUTAS E VERDURAS PARA SEREM UTILIZADOS NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTE
MUNICÍPIO DURANTE O ANO LETIVO DE 2022, JUNTAMENTE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA - MT. HOMOLOGADO/ADJUDICADO para as empresas:
TATIELLY DA SILVA A. FERRARI EIRELI CNPJ: 29.858.443/0001-08 ENDEREÇO: AV AY R T O N
SENNA, CENTRO. CIDADE: CONFRESA-MT CEP: 78.652-000 FONE: (66) 8412-8448
(66)35642173 EMAIL: MARCIO.EXATTA@HOTMAIL.COM Vencedora de todos itens do
Certame no valor global de R$1.165.178,50 (um milhão e cento e sessenta e cinco mil
e cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos). Registro de Preços válido por um
período de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os requisitos do Edital e seus
Anexos.

Confresa- MT, 27 de maio de 2022.
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 029/2022-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de OXIGÊNIO MEDICINAL,
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, representado pela Prefeitura
Municipal de Guarantã do Norte-MT, conforme especificações detalhadas e constantes no
Termo de Referência (Anexo I), Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na
página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista
para o dia 16/06/2022 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na
página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação.

Guarantã do Norte-MT, 30 de maio de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2022
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima mencionado,

torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando o
Registro De Preços Para Futura e Eventual contratação de empresas para prestação de
serviços de Lava jato e borracharia, a fim de atender a frota de Veículos e máquinas do
município de itiquira-MT, do tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado:
CRISTIANE PEREIRA TIBURCIO 01584605103, devidamente inscrita no CNPJ nº
34.565.233/0001-53 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 138.261,91 (cento e
trinta e oito mil duzentos e sessenta e um reais e noventa e um centavos); DANILO
PEREIRA CAMPOS, devidamente inscrita no CNPJ nº 29.814.932/0001-50 sagrou-se
vencedora com o valor total de R$ 69.741,92 (sessenta e nove mil setecentos e quarenta
e um reais e noventa e dois centavos; ROBSON APARECIDO CARPENA MARIA 05421219135,
devidamente inscrita no CNPJ nº 27.498.176/0001-71 sagrou-se vencedora com o valor
total de R$ 70.954,00 (setenta mil novecentos e cinquenta e quatro reais); FAUSTINO LAVA
JATO E BORRACHARIA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ: 12.805.898/0001-54 sagrou-se
vencedora com o valor total de R$ 27.638,32 (vinte e sete mil seiscentos e trinta e oito
reais e trinta e dois centavos) e TATIANE AMANDA DA SILVA 05170950179 devidamente
inscrita no CNPJ nº 19.057.011/0001-36 sagrou-se vencedora com o valor total de R$
162.779,92 (cento e sessenta e dois mil setecentos e setenta e nove reais e noventa e dois
centavos).

Itiquira/MT, 30 de maio de 2022.
FABIANO DALLA VALLE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE LICITAÇÃO

TAMADA DE PREÇOS N° 3/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Pavimentação Asfáltica em
vias públicas perímetro urbano. Contrato de Repasse n° 915756/2021/MDR/CAIXA Data e
Hora de Abertura: 15/06/2022 às 09:00hs/Brasília: Edital no
https://www.jauru.mt.gov.br/sic-licitacoes.

Jauru - MT, 27 de maio de 2022.
KEILA TELES FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Eu, Marcelo Vieira Vitorazzi, Prefeito do Município de Lambari d'Oeste, Estado
de Mato Grosso, faço saber que nesta data fica "homologada" a licitação na modalidade
"Pregão Eletrônico" nº 03/2022, que tem por objeto a "aquisição de 01 (um) veículo, tipo
pick-up, cabine simples, com tração 4X4, zero km, adaptado para ambulância de simples
remoção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Lambari
d'Oeste/MT", conforme especificações contidas no anexo I do edital, em favor da
empresa CONCEITO VEÍCULO ESPECIAIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
14.270.164/0001-43, sediada na Avenida Guripi, s/nº, Quadra 101, Lote 12, Jardim
Helvecia, CEP 74.933-350, Aparecida de Goiania - GO, que sagrou-se vencedora do
certame, com o valor de R$ 297.950,00 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e
cinquenta reais).

Lambari d´Oeste - MT, 30 de maio de 2022
MARCELO VIEIRA VITORAZZI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, por meio da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna pública abertura de licitação para a CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A OBRA DE IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RODOVIA
MUNICIPAL ESTRADA DO GARBÚGIO, QUE CONTEMPLARÁ O TRECHO ENTRE A RODOVIA BR
070 E O RIO DAS MORTES QUE DÁ LIGAÇÃO A COMUNIDADE GARBÚGIO E AO
ASSENTAMENTO DOM OSÓRIO, na modalidade Concorrência nº 004/2022, a ser realizada
no dia 30/06/2022, às 08h00min (08 horas), na sede da Prefeitura Municipal de Campo
Verde. Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.br ou solicitação para o e-mail
compras@campoverde.mt.gov.br ou gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br. Contato:
telefone (66) 3419.2067.

Campo Verde - MT, 30 de maio de 2022.
GISLENE J. LOPES

Presidente da Comissão